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Dokument vznikl z podnétu mistostarostky pro Skolstvi Mgr. Renaty Zajickové se zamérem zdokumentovat
vyvoj a soucasny stav zakladnich Skol a na zakladé téchto udajd vytvorit predikci nejen k maximalnimu vyuZziti
kapacit stavajicich ZS, ale i k zefektivnéni vynaklddanych finan¢nich prostfedk(i na zafizeni a vybavenost
zakladnich $kol, jejichZ je MC Praha 5 zfizovatelem.

Navrh tabulek, ze kterych se vychazelo, zpracovani historického vyvoje k sou¢asnému stavu a predikci vyvoje
vCetné grafl zpracovala PaedDr. Dagmar Drmotova.

Tabulky doplnili pracovnici OSK - Eva Neradova, Olivie Zemanovd, Petr Klema, Ing. Elika Dostalikova,
Martin Ptacek.

Graficky a tabulkové upravil Ing. Filip Karel, Ph.D.

Material ,Vyvoj $kolstvi v MC P5 a jeho stfednédobd projekce do roku 2023“ je zpracovén s pFihlédnutim
k materialiim MSMT — ,Dlouhodoby zamér vzdélavani a rozvoje vzdélavaci soustavy CR v letech 2016-2020“
a k pracovni verzi ,,Dlouhodoby zdmér vzdélavani a rozvoje vzdélavaci soustavy CR v letech 2019-2023“.

Podkladem byly:
- legislativné platné zakony a vyhlasky tykajici se zakladniho vzdélavani, a to:
o  Zéakon €.561/2004 Sb., o predskolnim, zakladnim, stfednim, vy$sim odborném a jiném vzdélavani
(Skolsky zakon) v platném znéni
o Zakon €. 131/2004 Sb., o hlavnim mésté Praze
Zakon ¢. 250/2000 Sh., o rozpoctovych pravidlech tzemnich rozpo¢tl v platném znéni
Vyhlaska ¢. 48/2005 Sbh. o zakladnim vzdélavani a nékterych néalezitostech plnéni povinné skolni
dochazky v platném znéni
- udaje matriky UMC P5 a CSU
- Udaje OSK UMC P5

Pokud nejde o vyvoj Skolstvi, ale o analyzu, Gdaje jsou uvadény vzdy pro skolni rok 2018/19.
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1. UVOD

Cile zakladniho vzdélavani podle § 44 zakona ¢. 561/2004 Sb., o predskolnim, zakladnim stfednim, vy$sim
odborném a jiném vzdélavani (Skolsky zdkon), vedou k tomu, aby si Zaci osvojili potfebné strategie uceni
a na jejich zdkladé byli motivovani k celoZivotnimu uceni, aby se ucili tvofivé myslet a fesit pfimérené problémy,
uc¢inné komunikovat a spolupracovat, chranit své fyzické i dusevni zdravi, vytvofrené hodnoty a Zivotni
prostiedi, byt ohleduplni a tolerantni k jinym lidem, k odliSnym kulturnim a duchovnim hodnotam, poznavat
své schopnosti a redlné mozZnosti a uplatiovat je spolu s osvojenymi védomostmi a dovednostmi
pfi rozhodovani o své dalsi Zivotni draze a svém profesnim uplatnéni.

Zakladni $kola v Ceské republice oznaduje vieobecné vzdélavaci $kolu, v niz mldde? zahajuje povinnou $kolni
dochdazku po dosazeni véku 6 let. V soudasnosti ma 9 roc¢nikl, které jsou rozdéleny na dva mezinarodné
uzndvané na sebe navazujici stupné - 1. stupen (1. - 5. ro¢nik) a 2. stupen (6. - 9. rocnik). Obecnym cilem
zakladni Skoly je poskytovat Zakim takové zaklady vSeobecného vzdélani, které je pripravi pro vstup do rliznych
typu strednich skol.

Pokud dité neni dostatecné zralé, mGze mu byt zahajeni dochazky odloZeno o rok (pfipadné pfi dalsSim zapise
po roce je mozny odklad jesté o dalsi rok). O odklad Zadaji rodice feditele Skoly v takovém terminu, aby Zadost
mohla byt vyfizena do zahdjeni $kolniho roku.

MC Praha 5 zfizuje 12 zakladnich kol s kapacitou 7 144 mist, od kolniho ruku 2019/20 je zfizena tfinactd
ZS Pod Zvahovem. Souéasti osmi zakladnich kol je mateiskd $kola. Ve gkolnim roce 2018/19 jsou &tyti zakladni
koly bez matefské $koly. K 30.09.2018 ¢inila naplnénost 5712 7akd, z toho na § 375 #akd. Na MC P5
je v zékladnich skolach 1 463 volnych mist.

Nejvétsi zakladni $kolou je FZS Barrandov I, V Remizku, s kapacitou 1 304 mist, kterd ma 40 t¥id s 944 7aky,
z toho na § 26 zak(. Ve dvou pfipravnych tfidach je 24 déti.

Nejmensi zakladni $kolou je ZS Grafickd s kapacitou 250 mist, kterd ma 10 (13) tfid se 172 7aky z toho 71
74k0 §. ZS Grafickd ma kromé MS i p¥ipravnou tfidu s 15 détmi.

Sit zakladnich $kol na MC Praha 5:

a/ je dostacujici, dopravné dobfe dostupna, sou¢asnému poctu rodicich se déti na MC P5 odpovidajici, kromé
oblasti Kosit, ktera bohuzel nebyla feSena v dostate¢ném predstihu

b/ umozfiuje z4kim odpovidajiciho véku, nejen trvale Zijicich na Uzemi MC Praha 5, navitévovat zakladni $koly

¢/ ve spoluprdci s fediteli ZS se zfizovatel snaZi snizovat odklady povinné $kolni dochazky, nap¥. vyuZivanim
pfipravnych t¥id pti ZS, podporuje inkluzi.

Vzdélavaci nabidka ZS je zpracovéana ve Skolnim vzdélavacim programu.

Skolni vzdélavaci program (SVP) je zavazny dokument, ktery je vytvaien pedagogickymi pracovniky jednotlivych
zakladnich 8kol, je schvalovédn teditelem a $kolskou radou dané zakladni $koly. Reditel ho zérover vydava
a zaruCuje, Ze je verejné pristupny.

Vychozim dokumentem pro tvorbu SVP je Ramcovy vzdélavaci program (RVP) pro zakladni, stfedni,
predikolni, zékladni umélecké a jazykové vzdélavani. Obsah vzdélavani miZe byt ve SVP usporadan
do predmétli nebo jinych ucelenych &asti u¢iva (napfiklad modul(l). Vypracovany SVP neni koneénou verzi
a je v ramci potreb Skoly a na zakladé zmén RVP pribézné aktualizovan.

Diky SVP ma $kola velky prostor pro svoji profilaci a ucitelé mohou svoji erudovanosti ovliviiovat tvorbu,
podobu i obsah tohoto pro Skolu zasadniho materialu.

SVP ma nasledujici zdvazné &asti vychazejici z RVP: identifikaéni Udaje, charakteristika $koly, charakteristika
SVP, u¢ebni plan, u¢ebni osnovy, hodnoceni 74kl a autoevaluace $koly.



Poznamka:

Pfi zpracovani tohoto materialu:

a) nebylo pracovano s osobnimi Udaji, pouze byly pouzity numerické hodnoty bézné dostupné
b) feditelé nebyli zddani o Zadné dalsi informace ke zpracovani nad ramec jiz poskytnutych

c) pfrizpracovani nedoslo k zatéZovani vykaznictvim

TABULKA 1
NAZEV SKOLNIHO VZDELAVACIHO PROGRAMU Z$ MC P5
SVP musi byt verejné pristupny k prostudovani
Hlubocepy
1 Zakladni Skola a materska Skola Barrandov, Projekt 3D
Praha 5 -Hlubodepy, Chaplinovo nam. 1/615
Fakultni zakladni skola a matefska Skola
2. Barrandov Il pfi PedF UK, Praha 5 — Skola snd
Hlubocepy, V Remizku 7/919
Jinonice
3 Zakladni skola waldorfska, Praha 5 — Jinonice, Waldorfskd $kola, Skolni vzdélavaci program
) Butovicka 228/9 pro zakladni vzdélavani

A TyrSova zakladni Skola a materska skola Tvofivost, zodpovédnost, respekt

Praha 5 — Jinonice, U Tyrsovy $koly 1/430
KosiF

o

Zakladni Skola Praha 5 — Kosite, « % ,
5. Nepomucks 1/139 SVP ZS Praha 5- Kosite, Nepomucka 1/139

Motol
6 Zakladni Skola a materska skola Praha 5 — PRAMEN (ndzev z pocatecnich pismen: Plavani
) Kosite, Weberova 1/1090 Rozvoj Aktivita Mysleni Ekologie Nauka)

Radlice

7 Zakladni skola a materska Skola Praha 5 — Utime se pro Fivot

Radlice, Radlicka 140/115
Smichov
Fakultni zakladni Skola s rozsifenou vyukou
8. jazyku pfi PedF UK, Praha 5 — Smichov, Drtinka 4 Life

Drtinova 1/1861

9 Zakladni Skola a materska Skola Praha 5 — D4t tanci kasdému
’ Smichov, Grafickd 13/1060

10 Zakladni skola a materska Skola Praha 5 — Oteviens tkola 21. stoleti
’ Smichov, Kofenského 10/760 '

Zakladni skola Praha 5 — Smichov,
Podbélohorska 26/720
Zakladni Skola a materska Skola Praha 5 —

12. , N S , Zivot...
Smichov, U Santosky 1/1007 Ne pro skolu, ale pro zivot

11. Dobry zalatek

Profilace jednotlivych Z$ se projevuje napf. v ucebnich planech a ucebnich osnovéch, kde Ize vyuZit
disponabilni hodiny na zvyseni hodinové dotace urcitého predmétu. Jako priklad je uvedena hodinové dotace
ve vyuéovani cizich jazyk@ jednotlivych zakladnich $kol MC Praha 5, viz. tabulka 13.



2.1. POCET NAROZENYCH DETi NA MC PRAHA 5
a jejich zapis do pripravnych tfid a ZS

TABULKA 14
Pocet Pocet Pocet Zapis do 1. roéniku zakladnich kol
Rok obyvatel MC | narozenych | narozenych
narozeni Praha 5 statisticky | matrika MC |
Csu Urad P5 p;l;;;?/v. $kolnirok | pocet zapsanych | pocet k 30.9.
1991 76 768 692 1997/98
1992 76 480 783 1998/99 896
1993 76 438 768 1999/00 876
1994 78 352 762 2000/01 867
1995 78 629 681 2001/02 746 674
1996 79 038 613 2002/03 730 649
1997 78 897 650 2003/04 589 560
1998 78 436 652 2004/05 560 525
1999 78 159 620 15 2005/06 554 531
2000 77 995 648 639 15 2006/07 545 513
2001 76 755 725 689 45 2007/08 589 572
2002 77 372 711 556 45 2008/09 605 574
2003 78178 756 672 45 2009/10 572 533
2004 79 057 810 766 60 2010/11 609 554
2005 79 057 837 820 68 2011/12 775 569
2006 80 040 938 929 79 2012/13 804 628
2007 80 504 927 977 63 2013/14 761 641
2008 83573 962 902 64 2014/15 796 705
2009 84 303 961 919 97 2015/16 823 703
2010 84 103 983 938 90 2016/17 760 695
2011 81161 921 700 94 2017/18 775 666
2012 81443 967 822 92 2018/19 860 718
2013 80931 886 753 90 2019/20 787 679
2014 82 159 979 878 94 2020/21 799 690
2015 82630 1015 904 92 2021/22 807 692
2016 84 165 999 866 105 2022/23 821 708
2017 85276 1026 898 105 2023/24 845 728
2018 84 468 814 927 105 2024/25 846 721
Vysvétlivky: skutec¢nost po 9 let povinné skolni dochazky

predikce do roku 2023

UDAJE V TABULCE VYCHAZI:
- zredlnych &isel €SU a matriky MC P5
- pfri predikci 4dajd v tabulce se vychazelo:
o zdemografické studie zDS 2017, str. 18, graf ¢. 3, zjeji stfedni varianty, za sudé roky
2018 az 2025 DS 2017, str. 26, graf €. 16 (liché roky nejsou ve studii uvedeny, byly dopocitany)
oz podkladl pro vyroéni zpravu kraje za pfislusny skolni rok

OSTATNI:
- ze zapist do ZS pro dany $kolni rok a z dlouhodobého sledovani je patrné, 7e pocet 7akd zapsanych
v ZS se bli%i vice tdajim podle matriky MC P5
- skutec¢ny nastup v zafi do 1. rocniku je cca o 100 — 120 Zaka nizsi oproti zapsanym Zaklm v dubnu
téhoz roku



ZAVER:

v' z tabulky vyplyva, Ze pocet zakd, ktefFi v sou¢asné dobé navitévuji Z§ MC P5, bude odpovidat i obdobi
do roku 2023 (vychazeno z redlné narozenych dle matriky M€ P5)

v" méni se pouze pocet zaku prichazejicich do 1. roénikt ZS v jednotlivych katastralnich Gzemich

v dleZité je vypracovat odpovidajici demografickou studii MC P5, kterd zohledni veskeré aspekty
ovliviiujici pocty zaka, jejichz rodi¢e maji zajem o umisténi ditéte do Z5 MC P5

v je dllezité priibéiné upresfiovat vystavbu obytnych dom@ na MC P5 (pfepocet 101 Zak na 1000
obyvatel), i kdyz dokoncena vystavba se nijak vyrazné neprojevila do soucasné doby na poctu
narozenych déti, lze v nékterych lokalitach podéitat s nartistem zdjmu o danou zakladni $kolu
(S Nepomucka)

v vtéto oblasti se mélo pracovat jiz od roku 2015/16 se spadovymi obvody tak, aby se poéty Zaku
do jednotlivych ZS usmérnily



2.2.

pocet déti

NAROZENI, ZAPSANIi, SKUTECNY NASTUP DO 1. TRIDY z$
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Skolni roky

graf ukazuje narozené déti v odpovidajicim kalendarnim roce, které prijdou k zapisu do 1. roc¢niku
zakladni Skoly

skutec¢nost zak( zapsanych do 1. roéniku zékladni skoly v dubnu se vyrazné lisi oproti narozenym,
prestoze kapacita ZS je dostacdujici

skutecnost Zaku, ktefi opravdu nastoupili k 30. zafi daného skolniho roku do 1. rocniku, je také odlisna
vzhledem k tomu, Ze skutec¢nost je vidy cca o 100 — 120 zak(i mensi, Ize snadno vytvofiti predikci

a vypocitat vyvoj poctu zaka v Z8

ZAVER:

4

predikce v tomto p¥ipadé je spravné nastavena, nebot pfedpoklad zapisu do 1. roéniku na $kolni rok
2019/20 byl 787 zakd, skuteénost v kvétnu 2019 je 767 zapsanych Zaki

rozdil v odhadu je pouze 12+ zaka

svs

kdyz jako obvykle nastoupi v zafi 2019 o 100 zakd méné Ize predpokladat, Ze v prvnich roénicich Z$
ve $kolnim roce 2019/20 bude 679 Zaku



3. VYVOJ NAPLNENOSTI ZS KE KAPACITE

TABULKA 3
Kapacita a naplnénost zakladnich $kol MC Praha 5
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= VOLNA MISTA ——KAPACITA dle $kolského rejstfiku =———POCET ZAKU v ZS$ véetné §

- ve 8kolnim roce 1999/2000, kdy se rusily Skolské Gfady a ze $kol se postupné stavaly pFispévkové
organizace, bylo v ZS ve 326 tfidach 7 289 74k (@ poctu 7akd na tiidu byl 22,4)

- od tohoto obdobi dochazi k vyraznému poklesu poctu zaka v ZS MC P5

- vobdobi 2006 -14 kles| pocet 74ka v ZS cca na 4,5 tisic

- od skolniho roku2015/16 se dostéva pocet zakl pres 5 tisic a postupné stoupd

- ve 8kolnim roce 2018/19 se blizi pocet 74k v ZS 6 tisic

- toto Cislo pres 6 tisic Ize povaZovat za maximum (plato) do roku 2023

- kapacita $kol bude i tak dostadujici — pFes 1 tisic neobsazenych mist v ZS

- vroce 2020 se predpoklada, Ze kapacita bude navy$ena na 7445 mist v ZS (tabulka ¢. 3)



ZAVER:

v

v predikci Ize konstatovat, Ze po navy$eni kapacity na 7445 mist v ZS je toto &islo pro obdobi do roku
2023 nejen dostacujici, ale v nékterych oblastech se stava predimenzované, viz. dalsi analyza

od roku 2008 dochazi kvyraznému nardstu obyvatel, ktery kulminuje vroce 2009 - 10,
cca 84 tis. obyvatel v MC P5

tento trend se ustalil v letech 2013/14, kdy dosahl maxima (plata) a vyvoj mél setrvaly mirné klesajici
stav, nebot v roce 2018/19 se opét v MC P5 dostava na pocet pres 84 tis. obyvatel

vtomto obdobi je i setrvaly vyvoj ve volnych kapacitach ZS, a to pres 1000 volnych mist
v Z8 i presto, Ze byla kapacita v roce 2016 vyrazné snizena viz. tabulka 3

v roce 2020 by kapacita méla dosahnout 7 224 mist a v obdobi do roku 2023 bude kapacita navysena
na 7 445 mist a rezerva do roku 2023 je dostacujici a v nékterych lokalitach predimenzovana

trendy mezi roky 2016 — 2018 v poctu narozenych dle matriky MC P5 (866 — 927 déti) odpovidaji

poctu narozenych od roku 2004, to je obdobi, kdy Zaci navstévuiji jiz ZS

pokud bude dochazet k postupnému predavani novych bytd hlavné v lokalité Kosire,
mélo by dojit ke koncepcni tpravé spadovych oblasti v SirSim okoli

vzhledem k tomu, Ze v ZS je 9lety cyklus obmény Zakd, dochazi i k Siri pfirozené méné zaka
v lokalitach s postupnou vystavbou se méni i skladba populace a tim i zajem o mista v 2§

predikce je optimisticka — kapacita Z§ MC P5 je dostacujici, kromé Kosi¥

10



4.1. VYVOJ POCTU TRIiD A ZAKU V ZS CELKEM

Poéet zaku
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TABULKA 4
Pocet zaki a tfid v zakladnich skolach
6000 250
{h
] /E/
m] _ _/ﬂ
\ _ I}
a0 . o | 200
ol g
150
5
=)
Q
Q
[o]
100 &
50
0 0
© Q o o Q N a % v 5 o A % )
& & F & & S S S S S
0"’\% QQ’\’» 6\\’» Q%\q, &\W SN o\ "b\q’ o\ A\ P A
SR P P P I R P PSP I I

[—pocet tfid =@=pocet Zaku

v dosavadni praxi hraje velkou roli naplnénost jednotlivych tfid, podle toho jsou pfidélovany financni
prostfedky ze statniho rozpoctu prostrednictvim MHMP

krajsky normativ je stanoven v roce 2019 na pocet vykon(; vykon = zak

ve $kolnim roce 2005/06 byla @ naplnénost 23 7./tf.

ve Skolnim roce 2009/10 byla @ naplnénost 22 7./tF.

ve $kolnim roce 2013/14 byla @ naplnénost 23,5 7./tf.

ve $kolnim roce 2017/18 byla @ naplnénost 24 Z./t¥.

ve $kolnim roce 2018/19 byla @ naplnénost 24 7./tF.

primérna naplnénost tfid je na 1. a 2. stupni obdobna (bez § 38, §41)

o 1.stupném Z5, kde v péti ro¢nicich je 149 t¥id s 3 414 7aky, @ 22,9 7./tF.

o 2.stupném ZS, kde ve ¢tyfech ro¢nicich je 81 t¥id s 1 831 zdkem, @ 22,6 7./tt.

rozdil je v poctu tfid na 1. a 2. stupni Z$

o 1.stupném ZS, kde v péti ro¢nicich je 149 tfid, @ 29,8 74ka na t¥idu v ro¢niku

o 2.stupném Z5, kde ve &tyfech roénicich je 81 t¥id, @ 20,3 7akd na t¥idu v roéniku

od 1. 1. 2020 bude pfidélovani financénich prostfedkl na zdkladé tzv. PHmax, kde i pocty zaka ve tfidach

budou hrat roli

11



4.2. POCET TRIiD A ZAKU V JEDNOTLIVYCH z$

TABULKA 5
POCET ZAKU A TRID V JEDNOTLIVYCH SKOLACH
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podet podet 74kl celkem M pocet 3akdi na §38a § 4R pocet t¥id

- nejvétsi zakladni $kolou MC P5 je FZS a MS Barrandov Il, V Remizku s kapacitou 1304 mista,
naplnénosti 918 7aku, 26 zaky na § a s 24 détmi ve dvou pfipravnych tridach, volna kapacita cini 336
mist

nejméné naplnénou Z5 vzhledem ke kapacité — 1 305 mist, je Z§ Chaplinovo nam., do které ve $kolnim
roce 2018/19 dochazi 577 zak(a + déti v pripravné tfidé s kapacitou 15 mist (13 déti zapsanych)
a na §38, §41— 124 74k, celkem 714 74k, volnd kapacita v Z§ Chaplinovo nam. je 591 mist

v roce 2016 bylo zfizeno odloucené pracoviété Z§ Korenského, v lokalité Hlubocepy od 01.09.2019
vznikd novd prispévkova organizace Z8 Pod Zvahovem, s kapacitou 150 mist, tim dochdazi v tomto
regionu jesté k navyseni kapacit (zaroven ke sniZzeni na Smichoveé)

nejméné naplnénou (bez §) zakladni $kolou je ZS Graficka s kapacitou 250 mist, naplnénosti 157 74k
ve 13 (10+3) tfidach, pfipravnou tfidou s 15 détmi a 71 zaky na §

naplnénosti 571 zakl a 14 zaky na §

velmi dobte napInénou je FZ8 Drtinova s kapacitou 650 mist, 601 7aky a 43 74ky na §

ostatni ZS viz. graf

ZAVER:

vz grafu vyplyva, ie kapacita Z§ MC P5 je dostacujici, napf. vlokalité Hlubolepy vyrazné
predimenzovana

v v

v’ Feseni katastru Kosite je na rozhodnuti volenych organti MC P5 viz. vyse

v" nutno v dlouhodobém vyhledu sledovat katastralni Gizemi Smichov
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5. SKOLSKA ZARIZENi PRI ZAKLADNICH SKOLACH, SKOLNICH DRUZINACH,
SKOLNICH KLUBECH, SKOLNICH JIDELNACH véetné jejich kapacit

TABULKA 2

SKOLSKA ZARIZENi PRI ZAKLADNiICH SKOLACH CELKEM

CELKEM
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M skolni druzina kapacita Skolni druzina naplnénost k 30.9.2018
m skolni klub kapacita m skolni klub naplnénost k 30.9.2018
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soucasti 12ti zakladnich skol jsou skolska zatizeni, ktera zajistuji vychovu Zakl mimo vyucovani a jejich
stravovani

MC PS5 nezfizuje samostatnd $kolska zafizeni

ve vsech 12 zakladnich Skolach jsou zfizeny Skolni druzZiny (véetné odlouceného pracovisté
Pod Zvahovem) s kapacitou 2 650 mist a obsazenosti 2 172 74k(, volna kapacita je 478 mist

$kolni kluby jsou zfizeny ve ¢tyfech ZS (Barrandov II, Waldorfska, Drtinova, KoFenského), s kapacitou
460 mist, ale zakladni Skoly kluby neprovozuji

v osmi $kolnich jidelnach pfi Z8 s kapacitou 7 253 obé&dd se vaii 5 094 ob&d( i pro ostatni prispévkové
organizace MC P5, kde jsou vybudovény $kolni vydejny

ve dvou $kolnich jidelnach p¥i MS (ZS a MS Barrandov a ZS a MS Kofenského) je kapacita 224 jidel,
varenych je 220 jidel

v neinvestiénim prispévku zfizovatele MC P5 je od roku 2016 zahrnuta dotace ob&dt pro socialné slabé

zaky
ZAVER:
v’ $kolska zafizeni p¥i zdkladnich $kolach jsou velmi dobfe obsluina
- 3kolni druziny maji dostate¢nou kapacitu k uspokojovani potieb 73k 1. stupné ZS
- 3kolni kluby jsou zfizeny ve étyfech ZS, a¢ nejsou $kolou provozovany
- 83kolnich jidelen zajistuje stravovani nejen pro své stravniky, ale i pro dalsich 5 vydejen Z$
v

kapacita vsech Skolskych zafizeni je dostacujici

14



TABULKA 7

Ve o

6. PREDPOKLADANY POCET DETi DO PRVNICH ROCNIKU

Pocty zapsanych zakl do prvnich tfid v uplynulych 3 letech
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Barrandov, Chaplinovo nam. 4 87 61 19 3 4
Barrandov Il, V Remizku 4 103 67 31 2 3
Drtinova 2 52 25 27 0 0
Graficka 1 25 14 10 1 0
Korenského 1 26 19 0 1
Korenského - Zvahov 2 39 33 1 0
Nepomuckd 4 89 81 0 0
Podbélohorska 2 57 46 11 0 0
Radlicka 2 42 31 8 2 1
Santoska 3 84 69 13 1 1
TyrSova 2 60 32 25 2 1
Waldorfska 1 25 14 11 0 0
Weberova 3 79 47 26 4 2
Celkem 31 768 539 200 16 13
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ZAVER:

v

v

v

z grafu a tabulky vyplyva, Ze po zéapisu do 1. roénikd je kapacita Z§ MC P5 dostacujici
zajem rodi€t o umisténi déti do jinych ZS mimo spadovy obvod je velka, viz. tabulka 7
v katastru Kosite je kapacita nedostacujici, nutno v roce 2020 fesit spadovost 28

pocet zaka v ZS vyrazné ovliviiuje jejich odchod z 5. a 7. roénik(i na jiné vybrané skoly (zS, S3)

29. roéniki ze ZS véervnu 2019 odchazi 400 7akd, do 1. roénikGi nastoupi cca 667 zakd,
tato ¢isla odpovidaji trendu poslednich 5ti let, nutno sledovat odchody 74kt z 5. a 7. roéniké na SS
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7. POCTY ZAKU DLE TRVALEHO BYDLISTE

TABULKA 6

Hluboéepy: déti v ZS dle bydlisté
B Hlubocepy
« B Jinonice
\ M Radlice
Smichov
B Kosite
H Motol
m Ostatni MC

B mimo Prahu

Jinonice: déti v ZS dle bydliité

)

m Hlubocepy

= Jinonice

= Radlice

Smichov

m Kosire
= Motol
m Ostatni MC

® mimo Prahu

Kosite: déti v ZS dle bydlisté

O

m Hlubocepy

= Jinonice

= Radlice
Smichov

m Kosire

= Motol

m Ostatni MC

Motol: déti v ZS dle bydlisté
‘H, m Hlubocepy
‘ ‘ = Jinonice
= Radlice
Smichov
m Kosire

= Motol

m Ostatni MC

Radlice: déti v ZS dle bydliité

® Hlubocepy
® Jinonice
= Radlice

Smichov

m Kosire
= Motol
m Ostatni MC

® mimo Prahu

Smichov: déti v ZS dle bydliité

P\ L /7

m Hlubocepy

= Jinonice

= Radlice
Smichov

m Kosite

= Motol

m Ostatni MC

® mimo Prahu
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. ze spadové ostatni spad. . < .

katastr Skola oblasti oblasti Z& MC P5 mimo MC P5 mimo Prahu
CHAPLIN. NAM. 87,1 % 4,8 4,4% 3,7%
HLUBOCEPY V REMizZKU 86,5 % 1,3 83% 39%
POD ZVAHOVEM 81,1% 10,8 36% 4,5%
JINONICE WALDORFSKA 6,6 % 17,5 % 50,9 % 25,0%
U TYRSOVY SKOLY 52,0% 18,2 % 11,6 % 18,2 %
KOSIRE | NEPOMUCKA | 928% | 5,8 % | 0,7 % | 0,7%
moToL | WEBEROVA | 440% | 43,9% | 6,8 % | 53 %
RADLICE | RADLICKA | 225% | 58,6 % | 13,6 % | 53%
DRTINOVA 60,4 % 25,4 % 9,5% 4,7 %
GRAFICKA 42,4 % 38,4 % 16,3 % 2,9%
SMiCHOV KORENSKEHO 65,3 % 19,3% 7,7% 7,7%
PODBELOHORSKA 75,8 % 23,4% 0,4% 0,4%
U SANTOSKY 61,1% 27,7 % 58% 5,4 %

k nejmensimu praniku 7ak( dochazi v Hlubocepech, kde je na tiech ZS v @ 86,4 % 74kl z tohoto
katastru

ve $kolnim roce 2018/19 z téchto ZS ma procentualné nejvice Zakéi mimo spad odlouéené pracovisté
ZS Korenského - Pod Zvahovem 8,9 %, mimo MC, 8,1 % mimo Prahu

ZS waldorfska ma ze spadu pouze 6,6%, mimo MC a Prahu 76% 7ak(, tato procenta jsou dana
alternativni vzdélavaci nabidkou ZS, trend v pfijimani Zak( se od gkolniho roku 2019/20 méni

ZS Weberova ma ze spadu pouze 44,0 % 7ak(, 10,4 % ze Smichova, 31,1 % z Kosi¥, mimo MC a Prahu
12,1%

nejvice 7akd ze spadové oblasti ma ZS Nepomucka — 92,8 % 7akd, nutno Fesit napf. jak jsme jiz uvadéli:
zménou spadovych oblasti, uvolnéni kapacit zaky na § do jiné ZS MC P5 po dohodé s rodici, stavbou
objektu v této oblasti

v Z8 Radlicka je ze spadové oblasti pouze 22,5 %, 51,6 % 74ak( dochazi ze Smichova, mimo MC a Prahu
je 18,8 % zakl

na péti smichovskych zakladnich $kolach je v @ 61,7 % 7aki ze spadovych oblasti, 10,9 % mimo MC
a Prahu, ale i 15,4% zaku z Kosif

ZS Graficka, i kdy? je zahrnuta v priméru smichovskych Z5, je jesté stdle specifickou $kolou, ktera klade

ddraz na inkluzi

ZAVER:

v

4

sit zakladnich 8kol pokryva rovnomérné viechna katastralni uzemi MC P5

Zaci maji moznost volby, coZ se projevuje pravé v oblastech Smichov, Kosife

vrw

je nutné ihned Fesit oblast Ko3if — ZS Nepomucka, nebot jiz minimalné 3 roky $kola nepokryva zdjem
#akq, ktefi musi byt umistovani mimo spadovou oblast
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8. ODCHODY ZAKU NA VICELETA GYMNAZIA a jiné ZS ve $kolnim roce
2017/18

TABULKA 8
Poéty odchozich zaki z 5. roénikt ZS
45
39
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o5 30
%
>N 25 21 21
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,§ 20 iy
a 15
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10 7 8 6 s
5 1 1, 32 } 23 11 0 1 oo
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\
na jinou zakladni Skolu na gymnazia
- ve $kolnim roce 2017/18 odchézelo ze ZS MC P5 na viceletd gymnazia po 5. tfidé 70 74k (10,4 %),
po 7. tFidé 24 74kd (5,0 %), na jiné zakladni $koly z 5. ro¢. 88 74k (13,1 %) i v ramci MC P5
- ¢islo u ZS Podbélohorska je zavadéjici, nebot tato $kola neni $kolou plné organizovanou,
kon&i 1. stupném Z8
- nejvice na viceletd gymnazia odeslo z FZS Drtinova z 5. ro¢niku 14 74k tj. 22,2 %, na ostatni Z$
14 73kl tj. 22,2 %
- nutno poukazat na to, 7e ze ZS Grafickd se dostali na viceletd gymnazia 2 74ci
-z Korenského, Podbélohorské a Santosky po 1 Zakovi
ZAVER:

v" v Praze 5 se loni dostalo na osmileta gymnazia 16,44 % 7aka. Uspésnost u prijimaciho fizeni ¢inila
46 % z 2207 zaku, ktefi se ucastnili pFijimaciho Fizeni
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9. POCTY ZAKU CIzINCU

TABULKA 9
o)
)
, . < |gs 5 m 5
ZAKALADNISKOLA | N (28| o | 2 NAPR. o NAPR.
SRS N =
Q >
a Vietnam(4), Ukrajina(30),
Barrandov, Chap. nam.| 577 64 11 7  |Slovensko(5) 57 Uzbekistan(7), Rusko(10)
Barrandov, V Remiz. 918 | 101 | 11 | 30 Sclz\c,’:r:ﬁzg) Rumunsko(4), 71 |Rusko(12), Vietnam(4), Ukrajina(43)
CELKEM HLUBOCEPY | 1495 | 165 22 37 128
Waldorfska, Jinonice 228 8 6 | Némecko(2), Slovensko(2) 2 | Kyrgyzstan(1), Tadzikistan(1)
Tyrova 319 | 45 | 14,1 | 14 |Bulharsko(2), Slovensko(7), 31 | e a3, Ruske(ol
CELKEM JINONICE 547 53 17,6 | 20 33
Nepomucka 571 48 8,4 g;?,:::;g?é)l ) tedlie(1), Polsko(2), 39 |[Rusko(6), Vietnam(8), Ukrajina(20)
CELKEM KOSIRE 571 | 48 | 84 | 9 39
Weberova 607 36 5,9 17 |Rumunsko(2), Slovensko(12), 19 | Rusko(3), Ukrajina(14)
CELKEM MOTOL 607 36 5,9 17 19
Radlicka 244 35 14,3 6 |Bulharsko(2), Slovensko(4) 29 | Mongolsko(3), Rusko(5), Ukrajina(16)
CELKEM RADLICE 244 35 14,3 6 29
Drtinova 601 35 5,8 16 gg:::;?;;)(Szl)c;\ihnzrk\/:(tlsg;)(z)’ 19 |Rusko(2), Vietnam(5), Ukrajina(8)
Grafickd 157 | 41 | 26 | 7 |Rumunsko(1), Slovensko(6) 34 | e el tonta) Cinalel, Rusko(E)
v . Rakousko(1), Bulharsko(2), Rusko(8), Srbsko(3), Vietnam(14),
Korenského 398 63 | 158 | 6 Chorvatsko(1), 57 Ukrajina(19)
Podbélohorska 227 | 22 | 96 | 8 Ef()'c:;ztzig Rumunsko(1), 14 |Rusko(2), Srbsko(3), Ukrajina(s)
U Santosky 3908 | 33 | 8,2 | 10 SBIUOI C:;zigii; Rumunsko(2), 23 | Moldavsko(3), Vietnam(3), Ukrajina(10)
CELKEM SMiCHOV 1781 | 194 | 65,4 | 47 147
CELKEM 5245 | 531 | 10,1 | 136 395

- nejpesttejsi zastoupeni statd, z nich? #4ci cizinci pochazi, ma ZS Kofenského
- nejvice cizincli v poméru k 74km ma Z8 Graficka

ZAVER:

v' podpora vzdélavani déti, zaka-cizinch v matefskych, zédkladnich a stfednich $kolach je poskytovana
na zakladé § 20, § 16 a nasl. skolského zakona €. 561/2004 Sb., o pfedskolnim, zakladnim, stfednim,

vy$sim odborném a jiném vzdélavani, ve znéni pozdéjsich predpisti

v’ poéty 23k cizinc neovliviiuji poéty zapsanych v 28 MC P5, jsou jiz jejich soucasti

v' ve $kolnim roce 2018/19 Zaci cizinci predstavuji 10,1 % ze zapsanych v Z$

v’ ddraz je kladen na odstrariovani jazykovych bariér a co nejrychlejsi zaclenéni zaka do ZS
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10. NEINVESTICNI PRISPEVEK ZS MC P5 (vcetné MS) TABULKA 10
Neinvesti¢ni prispévek MC zakladnim $kolam
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schvdleny rozpocet upraveny rozpocet

- v neinvestiénim piispévku zakladnich kol je zahrnuta i dotace osmi MS pfi ZS a pfipravné tiidy
- vzhledem ktomu, 7e v materidlech mateiskych $kol ¢&ini neinvesti¢ni prispévek na jedno dité v MS$
v upraveném rozpoctu roku 2018 ve vysi 18 594,- K¢, lze urcit kvalifikovanym odhadem neinvesti¢ni
prispévek na 1 dité v MS pfi ZS
- vroce 2018 ¢inil neinvesti¢ni prispévek MC P5 v upraveném rozpoctu dvanacti ZS a osmi MS pri Z8
103 959 300,- K&, z toho MS 16 567 254,- K&, neinvestiéni piispévek samotnych ZS &inil 87 392 046,- K&
- neinvestiéni naklady na 5337 73ka cinily 87 392046,- K¢ tj. v @ 16 374,- K&/1 #ak, v MS potom
@ 18 594,-K¢/1 dité

Zakladni 2002 2006 2010 2016 2017 2018 2019
skola SR UR SR UR SR UR SR UR SR UR SR UR SR
Barran,Chap.n. 10550 | 9360 | 10838 | 11477 | 11917 | 13316 |10932,| 11636 | 10032 | 12330 | 10153 | 13223 | 11405
Barran.ll, Rem. 11966 | 11962 | 10105 | 10827 | 12954 | 14150 | 11791 | 12927 | 12791 | 15359 | 13541 | 18338 | 13604
Pod Zvahovem 1416 | 2000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
CELKEM HLUBOCEPY | 23932 | 23322 | 20943 | 22304 | 24871 | 27466 | 22723 | 24563 | 22823 | 27689 | 23694 | 31561 | 25009
Z8 a MS Chaplinovo namésti
- v MS zapsano 150 déti, naklady 2 789 100,- K¢
- v ZS ¢&inil neinvesti¢ni prispévek 10 433 900,- K¢, zapsano 577 7ak( @ 18 083,- K&/1 74k
FZ$ a M3 V Remizku
- v MS zapsano 184 déti, naklady 3 421 296,- K¢
- v Z8 &inil neinvesti¢ni prispévek 14 916 704,- K&, zapsano 918 74ka @ 16 249,- K&/1 74k
zakladni 2002 2006 2010 2016 2017 2018 2019
Skola SR UR SR UR SR UR SR UR SR UR SR UR SR
Waldorfska 2553 | 2363 | 2319 | 2472,5 | 2743 | 3054 3414 | 3720,7 | 3490 | 4353,5| 3780 | 4703,9 | 4204
TyrSova 2993 | 3094 | 2852 | 3186,9 | 3692 | 3845 | 4003,8 | 4253,4 | 4003,8 | 4647,3 | 4298 | 9353,3 | 4988
jf:g:illzlE 5546 | 5457 | 5171 | 5659,4 | 6435 | 6899 | 7417,8 | 7974,1 | 7493,8 | 9000,8 | 8078 | 14057,2 | 1348

ZS waldorfska
- v Z8 &inil neinvesti¢ni piispévek 4 703 900,-K¢, zapsano 228 7akd @ 20 631,- K&/1 7k

Z8 a MS U Tyrsovy skoly
- v MS zapsano 102 déti, naklady 1 896 588,- K&
- v Z8 &inil neinvestiéni prispévek 7 456 712,- K¢, zapsano 319 zaka @ 23 375,-K¢/1 7ak
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zékladni 2002 2006 2010 2016 2017 2018 2019
Skola SR UR SR UR SR UR SR UR SR UR SR UR SR
Weberova | 7265 | 8110 | 7896 | 8574 | 9800 | 10372 | 8602 | 8969 | 8980 | 10013 | 9311 | 11548 | 10010
CNE"L)';EO“:' 7265 | 8110 | 7896 | 8574 | 9800 | 10372 | 8602 | 8969 | 8980 | 10013 | 9311 | 11548 | 10010

Z8 a MS Weberova
- v MS zapsano 76 déti, naklady 1 413 144,- K&
- v ZS &inil neinvestiéni prispévek 10 134 856,- K&, zapsano 319 74kl @ 16 696,-K&/1 73k

24Kladni 2002 2006 2010 2016 2017 2018 2019
Skola SR | UR | SR | UR | SR | UR | SR | UR | SR UR | SR | UR | SR
Nepomucka | 3660 | 3460 | 3423 | 3688 |3989,7 | 4436,6 | 4259,5 | 5113,7 | 4740,9 | 6737,7 | 5377 | 8089,7 | 6302
Plzefiska 2430 | 2807 | 3227 |3420,5 | 3525,4 | 3895,9| 0 0 0 0 0 0 0
c;cggiEﬁh: 6090 | 6267 | 6650 | 7109 | 7515 | 8333 | 4260 | 5114 | 4741 | 6738 | 5377 | 8090 | 6302

Z8 Nepomucka
- v Z§ ¢&inil neinvesti¢ni prispévek 8 089 700,- K&, zapsano 571 7ak( @ 14 168,- K&/1 74k

zékladni 2002 2006 2010 2016 2017 2018 2019
Skola SR UR SR UR SR UR SR UR SR UR SR UR SR
Radlicka | 2177 | 2363 | 3283 | 3411 | 4009 |4111,7 | 3588,4 | 3969 | 3642 |5550,7 | 4313 |5457,2 | 4762
::;sz: 2177 | 2363 | 3283 | 3411 | 4009 |4111,7 | 3588,4 | 3969 | 3642 |5550,7 | 4313 | 5457,2 | 4762

Z8 a MS Radlicka
- v MS zapséno 96 déti, ndklady 1 785 024,- K&
- v Z8 &inil neinvestiéni ptispévek 3 672 176,- K&, zapsano 224 7akd @ 16 394,- K&/1 74k

2002 2006 2010 2016 2017 2018 2019

Zakladni Skola
SR UR SR UR SR UR SR UR SR UR SR UR SR

Drtinova 3300 | 3500 | 3600 | 3974 | 4971 |5287,2|4383,8| 4578 |4526,8|5157,6 | 4750 | 6656,3 5016

Graficka 1980 | 2255 | 3907 | 4549,7 | 4176 |4884,4 |3420,4 |3606,3 |3370,4 |3839,6 | 3560,4 | 4746,9 | 3700,4

Kotenského /* | 1837 | 2446 | 2207 |2531,2 | 2605,7 | 2798,5 | 8402,7 | 9087,6 | 8402,7 | 9339,5 | 7799,7 | 11219,8 8980

Podbélohorska | 1804 | 1846 | 2044 | 2190,1 | 2252,2 | 2358,5 | 1867,4 | 2107,5|1915,5 | 2402,4 | 2054 | 3151,8 2069

U Santosky 6368 | 6803 | 6491 |6807,6| 6800 |7147,3| 5500 |6662,7| 5596 |6584,5| 5817 7472 6277

CELKEM 19
SMiCHOV 17286 447 18249 | 20053 | 20805 | 22476 | 23574 | 26042 | 23811 | 27324 | 23981 | 33247 26042

FZS Drtinova
v Z§ &inil neinvestiéni prispévek 6 656 300,- K&, zapsano 601 7akh, @ 11 075,- K&/1 74k

MS a Z8 Graficka

- v MS je zapsano 72 déti, naklady 1 338 768,-K¢

- v ZS ¢&inil neinvesti¢ni piispévek 3408 132,- K& zapsano 157 7dkd, @ 21 707,- K&/1 7ak (228 zaka
14 948,- K¢ /1 zak)

Z8 a MS Korenského, véetné ZS Pod Zvahovem /*
- v MSje zapsano 105 déti, naklady 1 952 370,- K¢
- v Z8 &inil neinvesti¢ni prispévek 9 267 430,- K¢, zapsano 398 74k, @ 23 285,- K&/1 74k

Z8 Podbélohorska
- v ZS &inil neinvesti¢ni prispévek 3 151 800,- K¢, zapsano 227 74k, @ 13 885,- K&/1 74k

Z8 a MS U Santosky
- v MS je zapsano 100 déti, naklady 1 859 400,- K¢
- v Z8 &inil neinvesti¢ni pFispévek 5 612 600,- K¢, zapsano 398 7ak(, @ 14 102,- K&/1 7ak
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ZAVER:

v neinvesti¢ni pfispévek MC P5, jehoi soucasti je i prispévek za statniho rozpoétu ve vysi
2 700,- K&/zak, pokryva hlavné naklady na energie, Gdrzbu budov, vybavenost

v pro lepsi orientaci a srovnani naklada na déti v MS a zaky ZS byl prepocten neinvestiéni prispévek
pouze pro zaky z8

v' vroce 2018 neinvestiéni prispévek v ZS ¢&nil @ 16 374,- K&/1 zdk v ZS bez MS,
v samostatnych MS potom ¢inil 18 594,- K¢/1 dité

v nejvétsi naklady na jednoho zdka ZS, pres 23 tis. K& byly vZS Kofenského (ovlivnil Zvahov)
a Z8 U Tyrsovy skoly (dovybaveni novych prostor Z5)

v nejmensi naklady potom jsou v Z8, které sidli v jedné budové — FZS Drtinova @ 11 075,- K&/1 zak,
ZS Podbélohorska @ 13 885,- K&/1 zak
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11. CELKOVE NAKLADY NA 1 ZAKA/DITE V ZS (K¢)

TABULKA 11
otet | @ neinvestiéni Méstska cast Praha 5
ROK zassan\’/ch prispévek . 9 . optavyl , investice @ CELKEM L YT
35ka/déti MHMP neinvesticéni | a udr{ovanl o T P5 + MHMP
prispévek OSK

2002 6 884 23 338 K¢ 9437 K¢ 1347 K¢ 4704 K¢ 15 488 K¢ 38 826 K¢
2006 5516 30 674 K¢ 11 275 K¢ 3118 K¢ 5674 K¢ 20 067 K¢ 50 742 K¢
2010 4 873 39 596 K¢ 16 347 K¢ - K¢ - K¢ 16 347 K¢ 55 943 K¢
2011 4850 38 143 K¢ 17 236 K¢ 2733 K¢ 266 K¢ 20 236 K¢ 58 378 K¢
2012 4 875 39 493 K¢ 16 759 K¢ 3815 K¢ - K¢ 20 574 K¢ 60 067 Kc
2013 4 866 42 096 K¢ 16 559 K¢ 3454 K¢ 113 K¢ 20 126 K¢ 62 221 Kc
2014 5383 40 104 K¢ 14 705 K¢ 2 398 K¢ - K¢ 17 103 K¢ 57 207 Kc
2015 5704 40 955 K¢ 14 330 K¢ 1182 K¢ 257 K¢ 15 769 K¢ 56 724 Kc
2016 5953 43 257 K¢ 14 407 K¢ 1765 K¢ 503 K¢ 16 676 K¢ 59 933 K¢
2017 6138 48 001 K¢ 16 622 K¢ 2105 K¢ 109 K¢ 18 836 K¢ 66 837 Kc
2018 6 340 57 651 K¢ 20 666 K¢ 976 K¢ 1620 K¢ 23 262 K¢ 80913 K¢
2019 /* 6593 58 163 K¢ 12 334 K¢ 3367 K¢ 334 K¢ 16 035 K¢ 74 198 K¢

/*schvaleny rozpocet

ZAVER:

v pokud vezmeme celkovy pocet déti a zakii v zakladnich $kolach MC P5, tak se naklady na jednu osobu
(2+d dale jen Zak) pohybovaly v @ mezi roky 2010 — 2016 mezi 55 - 60 tis. K¢/1 zak/rok

v" kvyraznému nartstu dochazi v roce 2018, kdy @ naklady na 1 Zika dosahuji 80,9 tis. K&/1 zak/rok

v itak @ naklady na 1 dité v MS pfi ZS nedosahuji @ celkovych nakladd na 1 dité v samostatnych MS,
ty dosahly v roce 2018 nejvétsiho nartistu 94,5 tis. K¢/1 zak/rok
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12. PREDIKCE POCTU ZAKU V ZAKLADNICH SKOLACH DO ROKU 2023

TABULKA 12

o . potet zakil mira pocet
skolni rok kapacita celkem+§ napInénosti voln’ych

mist
2010/11 7 650 4263 56 % 3233
2011/12 7 650 4422 58 % 3228
2012/13 7 650 4 400 58 % 3250
2013/14 7 650 4532 59 % 3118
2014/15 7 650 4789 63 % 2 861
2015/16 7 650 4374 57 % 2576
2016/17 7 650 4971 65 % 2379
2017/18 7074 5452 77 % 1622
2018/19 7 144 5712 80 % 1463
2019/20 7224 5987 83 % 1237
2020/21 7 445 6 195 83 % 1250
2021/22 7 445 6114 82 % 1331
2022/23 7 445 6414 86 % 1031

ZAVER:

v

predpoklad vyvoje v naplnénosti zakladnich skol, po snizeni kapacit v roce 2017, se bude odvijet
podle budovani novych prostor u FZS Drtinova, ZS U TyrSovy skoly

bude se pokracovat v rozvoji Z5 Pod Zvahovem na plné organizovanou zakladni $kolu, v predikci
je s timto navySovanim pocitano

problémovou lokalitou je spadova oblast ZS Nepomucka (oblast KosiF), jejiz kapacita je nedostateéna
a dlouhodobé nefeSena

Pozndmka k této oblasti:
o ke zméné spadovych oblasti miiZe dojit az v roce 2020

o vdané lokalité je v souc¢asné dobé dokoncenych a predanych 739 bytovych jednotek

o pfFiobloZnosti 2,5 -3 osoby na bytovou jednotku to predstavuje 1848 — 2217 obyvatel

o v této oblasti jiz do ZS nastoupilo nebo nastoupi, dle predpokladu, maximdiné o 200 — 220
Zdkd vice a byli pfijati v ostatnich Z$S MC P5

o pldnovanych ¢i ve vystavbé je dalsich 506 bytovych jednotek coZ v budoucnu predstavuje
1265 - 1518 obyvatel a priblizné 120 — 150 Zdki do Z$

v ostatnich katastrech je kapacita Z8 do roku 2023 dostacujici

pokud OSK ve spolupraci s dals$imi odbory UMC P5 bude upfesiiovat vystavbu obytnych domd
na MC P5, jejich predpokladané predavani a s tim souvisejici predikci, potom je moiné stanovit
vyuziti stavajicich kapacit ZS, nebo jejich pfistavbu, nebo vystavbu novych $kolskych objektd
(Smichov)
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13. PREDIKCE VYSTAVBY NOVYCH BYTOVYCH JEDNOTEK DLE KATASTRU

2019 | 2020 | 2021 | 2022 | 2023 ceb';‘:ym pii":,"’":t‘fl'd déti Faci
HLUBOCEPY | 188 0 61 | 163 | 288 | 700 | 1750-2100 | 63-75 | 179-214
- kapacita lvlé je dostacujici
- kapacita ZS je dostacujici
JINONICE 0 44 0 35 | 18 | 97 243-291 9-10 | 2530
- vtéto lokalité bude dostatek mist jak v MS (vystavba nové MS) i v Z§ (pfistavba)
RADLICE 2 | 46 16 33 | o 117 293-351 11-13 | 30-36
- lokalita ma dostate¢nou kapacitu jak v MS tak v Z5
SMiCHOV | 296 | 885 | 545 | 46 | 268 | 2040 | 5100-6120 | 184-220 | 520-624

- pokud budou predavany byty postupné (od 2020) k prvnimu vyraznéj$imu navyseni dojde v roce cca 2023/24 v MS
- jestlize dojde k vystavbé nové ZS (270 mist), zbyly poZadavek na mista pokryji stavajici ZS
- MS Nad Palatou bude rozsitena o jednu tfidu, 28 mist

KOSIRE 470 32 193 73 128 896 2240 - 2688 81-97 | 228-274

- 3 lety cyklus déti v MS, postupné predavéni bytl a vystavba 2tiidMS Beniskova (48 mist) pokryje zajemce o mista
v MS
- nedostateéna je kapacita ZS, 9 lety cyklus 7aké a pokracujici vystavba zvy$uje pozadavek na mista v ZS Nepomucka

MOTOL 0 0 0 0 0 0 0 0 0

- toto katastrdlni Gzemi pokryva nejen svoji spadovou oblast, MS Kudrnova — déti dvouleté ... kapacita dostacujici
- Z8 piijima i 7aky z KOst ...

Celkem MC | 976 1007 815 350 702 3850 | 9625-11550 | 348-415 |982-1178

- tyto prepocty jsou predikci stavu, pokud bude vystavba zapocata v roce 2019 a byty predavany od roku 2020 a déle
- prvni narGst proto lze o¢ekédvat v roce 2023/24 a pozdéji
- nutno sledovat zahajeni staveb, nebot v tuto chvili stavby podle podklad@i OUR zahajeny nejsou
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14.ZAVER

Materidl, ktery je Vam predkladdn, si neklade za cil v této prvni verzi postihnout veskeré oblasti regiondlniho
gkolstvi vztahujici se ke zfizovateli, ale dokumentuje vyvoj a soucasny stav zakladnich $kol MC P5. Na zakladé
téchto Udaj je vytvorena predikci do roku 2023 nejen k maximalnimu vyuZiti kapacit stavajicich ZS, ale ukazuje
i financni ndrocnost téchto prispévkovych organizaci a méla by vést kzamysleni nad jejich efektivnim
vynakladanim.

Zdkladni vzdéldvdni je na MC P5 instituciondiné zajistovdno dvandcti zakladnimi skolami:

od 01.09.2019 je zfizena t¥inactd, ZS Pod Zvahovem

v nich Zaci plIni povinnou devitiletou $kolni dochazku

ZS Podbélohorska neni pIné organizovanou Z5

shrnuje vyvoj zakladniho vzdélavani na Méstské ¢asti Praha 5 hlavné od doby, kdy se MC P5 stala
zfizovatelem téchto pfispévkovych organizaci

s analyzou zékladnich ukazatel(l — pocty narozenych, vékové slozeni, trvalé bydlisté, vystavba, financni
naroc¢nost, které ovliviuji zakladni vzdélavani, je predloZen i stfednédoby odhad vyvoje do roku 2023
v' dle této predikce je instituciondlni zajisténi zdkladniho vzdéldvdni ve stdvajicich objektech

v v

Z$ dostacujici nejen do roku 2023 (pouze katastr Kosite nebyl fesen).

NANENRN

<

2. P¥i zachovdni vysokého standardu zdkladniho Skolstvi a vysoké finanéni ndrocnosti provozu téchto
zarizeni bude mozné:

v' pokracovat v moznosti 7ak( ZS, trvale Zijicich na tzemi MC Praha 5 plnit povinnou $kolni dochézku
predevsim v kmenové skole

v’ snizovat odklady povinné 8kolni dochazky, napf. vyuzivdnim ptipravnych t¥id pFi ZS,
kterych MC P5 zfizuje sedm

v" podporovat inkluzi nejen pro déti a Zaky se specidlnimi vzdéldvacimi potfebami, ale i pro Zaky nadané

v" prohloubit spolupréci feditel(i/lek ZS tak, aby zakonni zastupci 7akd, ale i vefejnost byla dostate¢né
seznamena, napf. se kolnimi vzdélavacimi programy, profilaci ZS, kvalitni, rGznorodou vzdélavaci
nabidkou a seznamovala se s prostiedim v ZS zfizovanych MC P5

v' pii investi¢nich akcich dbat na nesnizovani hygienickych ptedpoklad(i Gbytku mist v ZS

v' predlozit ke schvéleni inovovana kritéria hodnoceni zékladnich $kol zfizovanych MC Praha 5.

3. Vzhledem k dynamickému vyvoji MC P5 nutno zpracovat aktudlni, vypovidajici demografickou studii
s cilem:

v’ zjistit aktualni parametry demografického vyvoje Méstské &asti Praha 5 v jejich administrativnich
hranicich

v’ oc&ekdvany vyvoj slozek demografické reprodukce v letech 2020 — 2040 na MC Praha 5

v prezentovat prognostické odhady zmén pocetniho stavu, pohlavni a vékové struktury obyvatelstva
tohoto celku a potom Ize zpracovat dlouhodoby vyvoj $kolstvi na MC Praha 5.

A

Kromé toho, Ze materidl by se mél kaZzdoroéné doplriovat, jsou dalsi témata, kterd si zasluhuji
pozornost v evaluované verzi, napr.:

materialni vybavenost ZS, nejen sportovni

budovy ZS a jejich stavebni charakteristika

plan oprav v ZS do roku 2023

plan investic do roku 2023

bytova vystavba

zavéry €SI u jednotlivych z8

SVP, jejich anotace, specificka profilace Z5

pedagogicti pracovnici (kvalifikovanost, aprobovanost), nepedagogicti pracovnici

SVP nejen déti a Zaci se specidlnimi vzdélavacimi potfebami (zdravotnimi, socidlnim), ale i prace se zaky
nadanymi a mnoho dalsich témat.

AN N NN YA N
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§ 38, § 41 Skolského zakona
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Odbor uzemniho rozvoje
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